
Jak ze 77 úřadů
 

udělat 1? 
Naplňování

 
vizí

 e-governmentu v resortu MPSV

Milan Hojer, pověřen řízením odboru ICT, MPSV



Agenda

Konsolidace –
 

výchozí
 

stav

Přínosy konsolidace -
 

cílový stav

Průběh již
 

realizovaných částí

Kam dále?

Ministerstvo práce a sociálních věcí, www.mpsv.cz, www.noviny-mpsv.cz



Konsolidace –
 

výchozí
 

stav

Ministerstvo práce a sociálních věcí, www.mpsv.cz, www.noviny-mpsv.cz

MPSV SÚIPČSSZ

HK

ÚP

CB

ÚP

CB

PA

ÚP KO

ÚP

TE

ÚP

BR

ÚP

Brno

ÚP

BE

ÚP

PL

ÚP

LT

ÚP

PLZ

ÚP JH

ÚP

PHA

ÚP

BE

PK

PHA

PK

KO

ÚP

LT

ÚP

KO

ÚP
BR

ÚP
PA

ÚP

BE

PK

KO

ÚP

BR

ÚP

Celkem 81 prostředí
 

pro 
služby stejného typu



Oblasti konsolidace

1.Základní

 

služba

a)

 

Více než

 

80 nezávislých poštovních systémů

 

na MS Exchange.

b)

 

Více než

 

80 nezávislých AD Forests nepropojených trusty

c)

 

Minimální

 

využití

 

nástrojů

 

pro spolupráci typu Sharepoint (15% uživatelů)

d)

 

Stovky souborových a infrastrukturních serverů

e)

 

Více než

 

800 různých skupinových politik (1.5GB)

Výzvy:

 

bezpečnost, náročnost decentralizované

 

administrace, sjednocení

 

prostředí, 
ekologie (více než

 

300 serverů/18 tis. uživatelů), náklady…. 

2.Agendové

 

aplikace 

a)

 

Řešení

 

postavené

 

na uzavřené

 

platformě

b)

 

Závislost na 1 majoritním dodavateli

c)

 

Problematická

 

správa licencí

d)

 

Architektura řešení

V této prezentaci neřešeno, ale úzce to souvisí

 

s požadavky na základní

 

prostředí.

Ministerstvo práce a sociálních věcí, www.mpsv.cz, www.noviny-mpsv.cz



Přínosy konsolidace –
 

cílový stav

•Cílové
 

resortní
 

řešení
•

 
6 propojených Active Directory domén

•
 

1 poštovní
 

systém
•

 
1 portálové

 
řešení

•Konsolidační
 

projekt
•

 
identity, poštovní

 
přihrádky, počítače, sharepoint (vnitřní

 procesy)

•Vedlejší
 

efekty
•

 
Možnost vypnout více než

 
300 infrastrukturních serverů

•
 

Snížení
 

nároků
 

na infrastrukturu WAN (sehrávání
 

dat, 
zastupitelnost, možnost přihlásit se kdekoliv atd.)

•
 

Snadný pohyb uživatelů
 

v rámci resortu
•

 
Správa mobilních klientů

 
atd.

Ministerstvo práce a sociálních věcí, www.mpsv.cz, www.noviny-mpsv.cz



Ministerstvo práce a sociálních věcí, www.mpsv.cz, www.noviny-mpsv.cz

Konsolidační
 

projekt a projekt Integrační
 

platforma



Ministerstvo práce a sociálních věcí, www.mpsv.cz, www.noviny-mpsv.cz

Infrastruktura ČSSZ
(cssz.cz)

Infrastruktura MPSV
(mpsvnet.mpsv.cz)

Infrastruktura SÚIP
(suip.cz)

Identity MPSV
(identity.mpsv.cz)

Resortní

 

systémy, 
aplikace a služby
(cloud1.mpsv.cz) 

Pracovní

 

stanice 
a notebooky

(cloud2.mpsv.cz) 

ČSSZ MPSV SÚIP

ÚP

PK

Přechod k cílovému stavu



Průběh již
 

realizovaných částí

•Uživatelé

 

a mailboxy 77 ÚP a úřadu MPSV

•

 

Termín –

 

30.11.2011 (vazba na náběh agendových aplikací)

•

 

90% uživatelů

 

migrováno za 14 dní

•Sharepoint

•

 

Termín –

 

12.11.2011

•

 

Migrace provedena během jednoho víkendu

•Účty pracovních stanic

•

 

Probíhá

 

postupně

 

dle kapacitních možností

 

informatiků

•

 

Cca. 300 stanic denně

Ministerstvo práce a sociálních věcí, www.mpsv.cz, www.noviny-mpsv.cz



Kam dál?

•Dokončení

 

konsolidačního projektu v infrastrukturní

 

části (stěhování

 

a 
optimalizace datových center, reorganizace WAN)

•Pokračování

 

konsolidačních projektů

 

v dalších částech resortu

•Navázání

 

na konsolidační

 

projekt v oblasti provozní

 

-

 

reorganizace interních ICT 
služeb

Harmonogram navazujících kroků:

•SUIP

•

 

3Q/2012

•ČSSZ

•

 

2. pol 2012

•Reorganizace ICT služeb

•

 

2. pol. 2012

Ministerstvo práce a sociálních věcí, www.mpsv.cz, www.noviny-mpsv.cz



Otázky?

Děkujeme za pozornost.

Ministerstvo

 

práce

 

a sociálních

 

věcí, www.mpsv.cz, www.noviny-mpsv.cz


	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10

